PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕБЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.12.2014                                                                                                   № 163
с.Большой Бейсуг

Об утверждении квалификационных требований для замещения

должностей муниципальной службы в администрации
Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района

В соответствии  с Законом  Краснодарского  края  от  3  мая  2012 года № 2490-КЗ «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае»                                п о с т а н о в л я ю:

1.  Утвердить квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района (далее – квалификационные требования) к уровню профессионального образования, к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей (приложение № 1).

2. Утвердить квалификационные требования  к направлению и квалификации профессионального образования по должностям муниципальной службы с учетом функций, исполняемых по конкретным должностям, и квалификационные требования к минимальному стажу муниципальной службы (государственной  службы),  к  стажу  (опыту) работы по специальности в зависимости от конкретной муниципальной должности (приложение № 2).

3. Утвердить квалификационные требования к специальным профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей (приложение № 3).
4. Специалисту I категории администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района В.П.Рыльковой при подборе кандидатур на должности муниципальной службы соблюдать квалификационные требования, установленные настоящим постановлением.

5. Специалисту I категории администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района В.П.Рыльковой внести изменения в должностные инструкции муниципальных служащих администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района.
2

6. Постановление главы Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района от 20 июля 2009 года  № 63 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района» признать утратившим силу.

7. Контроль за выполнение настоящего постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Большебейсугского сельского
поселения Брюховецкого района                                                     В.В.Погородний
3

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Большебейсугского сельского

поселения Брюховецкого района  от  _________________  № ______
 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района»

Проект внесён:

Главой Большебейсугского сельского

поселения Брюховецкого района                                                    В.В.Погородний
Составитель проекта:

Специалист I категории
администрации Большебейсугского

сельского поселения Брюховецкого района                                       В.П.Рылькова
Согласовано:

Специалист II категории

администрации Большебейсугского

сельского поселения Брюховецкого района                                          С.А.Ещенко
Разослать:  В.П.Рылькова, прокуратура